sis affatus et ex impuro spiritu locutus, 354. Citatur ejus versus, 307, 350, 351.

Hieromus rex Tyriorum amicus Salomonis, 394. Sese invicem propositis quæstionibus exercebant, 394. Servantur a Tyriis litteræ quas sibi invicem scribebant, 394.

Hippias, 397.
Hipponis sententia de anima, 402.
Hippasus Metapoutinus ignem docet omnium esse principium, 9

Hirci duo in jejunio oblati figura duorum Christi adventuum, 157.

Historia ante Olympiades nulla apud Græcos accurate scripta, 16. Sola tunc exstabat Moysis historia, 16. Testatur Plato nihil antiquum et die caesens esse apud Græcos, 16. Historici sacri longe profanos antiquitate superant, 397. Historici initium scribendi duxerunt a Cyro et Dario, 397. De primis temporibus nihil accurate potuerunt dicere, 397. Historias, quas legunt, non intelligunt gentiles, 318. Historici antiquiora tempora non memorant, 372. Historiæ nullæ ante Cadmum apud Græcos scriptæ, 274. Is enim litteras eis attulit, 274. De quibus mendax prædicatio, 11, 331 sunt, 308. Historia vera esse non potest, ubi tempora non cohærent, 269. Erratur in scribendo quia non vera componuntur, 269. Ex historiis gentillum veritas demonstrari potest, 348. Fide digni qui ut sacerdotium, ita et historiam per successionem filius a patre acceperunt, 306. Historia orta est a commentariis Ægyptiorum, 245.

Histriones, 265.

Homerus poetarum et historicorum antiquissimus, 268. Homerus vetustiores scriptores, 275. Homerus antiquior Herodoto annis 400, 292. De Homeri ætate variæ sententiæ, 269. De Homero investigarunt antiquissimi, 268. Homeri Iliadis et Odysseæ principium et finis mulier, 2. Homerus Orpheum imitator in multis, præcipue vero de diis, 294. Orphæi imitator de deorum multitudine opinionem, 19, 20. Primus Homerici carminis versus imitatione ex Orpheo expressus, 20. Paulo post unum et singularem Deum prædicat Homerus, 20. Deorum bella describit, ut unum esse pateat, 20. Dum ait, *Deus ipse, verum Deum exprimit*, 24. Mutabiles deos falsos dicit, 24. Idque non sine utili ratione, 25. Nisi enim minus flexibile existimetur, nemo a peccatis discedet, 25. Deum immutabilem esse docet, 25. In Ægypto multa dicit, quæ in poemis traustulit, 27. Venerem auream vocat ob templum et campum aureæ Veneris in Ægypto, 28. Ibi dicit prophetiam doctrinam de mundi creatione, 28. De turris constructione, 28. De præcipitato e cælis diabolo, 28. Hunc noxam appellat, 29. Illud Scripturæ imitatus est: *Terra es et in terram revertaris*, 50. Animam post mortem superesse docet, 379. Docet immortalitatem animarum, 54. Fossa apud illum et descendit Ulyssis, 54. Afferit providentiam, 355. Multos in errorem induxit, 381. Homeri versus de deorum origine, 7. Deorum originem ex aqua repetit, 294. Mundi et deorum ortum ex aqua repetit, 350. Mentitur de urbium ædificandarum initio, 370. Homerum et ceteros poetas Socrates expellebat, 95. Homerus tertius veritatis imaginum imitator, 10. Homerus ab Aristotele et Thalete testis citatur opinionum contrariorum, 11. Homerus a Musis affatus et ex impuro spiritu locutus, 354. Citatur, 7, 8, 11, 20, 24, 25, 27, 28, 29; 30, 250, 294, 296, 297, 307, 350, 355, 379.

Homicidæ quæ medicamentis ad abortum utuntur, 312. Parricidæ qui pueros exponunt, 512.

Homicidium spectare pene idem est ac perpetrare, 312.

Homines omnes natura fratres, 227. Etiam si ignorant aut nolint propter opinatas dignitates, 88. Homines sub Phoroee ad vitam magis politam exculti, 274. Hominem liberum et sui juris Deus fecit, 368. Homo creatus liber, 249. Homo ad imaginem Dei factus, 249. Homines creatoris simulacrum in se ipsis ferunt, 325. Homo male definitur animal ratione utens, 256. Solus homo imago et similitudo Dei, 256. Homines qui in peccatoribus venæ et carnes sunt, 375. Homo si se instar templi habeat; Deus illud incolit per legatum Spiritum, 256. Secus vero, præstat homo bellis sola voce articulata, 256. Homines ita facti ut Deo similes, si mandata ejus servant, futuri sint, 317. Hominem Deus non perfunctorie fecit, ut pecora et jumenta, 309. Neque ut periret et evanesceret, 309. Hominem Deus non fecit ut arbores et quadrupedes, 69. Hominis causa mundus creatus, 91. Homini terrena subjecit Deus et cælestia propter eum condidit, 92. Homo terminus et judicium rerum, 404. Hominis causa sol et stellæ condita, 340. Propter homines Deus omnia creavit, 48. Homo dux omnium a Deo constitutus est ex Sibylla, 376. Hominum natura antiquitas et Creatoris voluntate inæqualis, 329. Somno, morte et ætatis mutatio-

nibus interrupta, 329. Homo ab ipso ortu immutabilem habet permansionem secundum animam, 329. Secundum corpus immutationis beneficio incorruptionem assequitur, 329. Homo non exstat, cum corpus anima relinquit, sed solvitur harmonia, 109. Hominem Deus condidit propter seipsum, si latior causa spectetur, 524, 525. Si interierit, propter ipsum hominem, *ibid.* Quæ condita sunt ut essent, his nihil accidere potest cur esse desinant, 325. Quæ alterius causa condita sunt, eo non exstante desinunt esse, 325. Homo conditus, secundum auctoris consilium et naturam suam, ut semper in Dei sapientia contemplanda permaneret, 326. Homo immortalis fit, si Dei portionem habeat, 249. Homini mens data et ratio ad contemplationem illius sapientiæ qui hæc dedit, 328. Homo immortalitatis Dei imago, 249. Hominis dignitas patet, quod solum hoc opus propriis manibus dignum Deus judicaverit, 362. Quod quasi consilio indigeret, dixerit, *Faciamus*, 362. In hominis forma quædam belluæ, 521. Aut composita ex hominibus et belluis natura, 521.

Homonyma, 288.

Horus Samius, 275.

Hospitibus peregre advenientibus subvenit episcopus, 84.

Humana corpora nulli animi ad vescendum destinata, 521. Nec aliud sepulcrum quam terram sortita sunt, 521.

Humerum alterum negligunt philosophi, 264.

HYACINTHUS Apollinis amasius, 251. Hunc occidit Zephyrus, 251.

HYLLUS, 352.

Hymnus in Dei laudem ab oraculo editus, 55.

HYPSICRATES, 275.

HYSTASPES 55. Hystaspis libros legentibus mors sancta, 70.

I

Idea et actus est omnium Verbum, 287. In idea et operatione Verbum Patris, 286.

ИДЕЯ, 293.

Idololatæ origo ex his verbis, *Eritis sicut dii*, 22. Deorum multitudinem jam tum error inducere meditabatur, cum serpens diceret : *Eritis sicut dii*, 308. Ex invidia dæmonis origo simulacrorum, 36. Postquam superstitio inveteravit, veritas videri voluit, 36. Contagio ad multos pervenit et oblivio posteris injecta, 56. Homines primogenium angelum pro Deo habuerunt, 249. Poetæ testantur Deos homines fuisse, 507. Primos reges cum uxoribus partim Dei ignoratione, partim grato animo deos habuerunt, 306. Si homines detestandi pro diis habiti, quid mirum si aliis id evenit ob imperium aut tyrannidem ? 507. Quidam a subditis aut a principibus consecrati, 308. Religionem posteri re non explorata susceperunt, 508. Alii ob robur dii habiti, 508. Alii ob artem, 508. Dii cum reges essent divinitatem assecuti, 506. Id asserunt Herodotus, Alexander, Mercurius et innumerarii alii, 306. Sacerdotes Ægyptii eorum templa sepulcra esse existimant, 306. Credendum his, qui ut sacerdotium ita et historiam filius a patre acceperunt, 306. Mentiti non essent æditi, 306. Sol et luna gentibus concessa, ut ea tanquam deos colerent, 150. Detestatur Scriptura eos qui hæc faciunt, 150. Solem dederat prius Deus ad colendum, 214. Non magis colendus mundus, quam palatium omissio rege, 291. Aut instrumentum omissio illo qui temperat sonos, 291. Non coronatur cithara, sed citharædus, 292. Non ars Dei adoranda, sed artifex, 292. Non potestates, non elementa, sed Creator, 292. Opus a Deo conditum adorare non debemus, 247. Quomodo ministros meos adorare ? 247. Nefas adorare stellas aut quidquam aliud quam Deum, 373. A Deo aberrantes circa materiam tabescent, 500. Non enim tenentur cælestis loci cognatione, 500. Dum materiæ adherent, a Deo aberrant et elementa deos faciunt, 299. Opera Dei si colere non licet, multo minus hominum, 292. Insania est adorare belluas, statuas, et in viis lapidum acervos, 376. Homines Deo similes forma esse ex his verbis conjecerunt : *Faciamus hominem*, etc., 31. Dicunt victimas et preces ad deos referri, nec alium esse adeundi modum, 293. Omnes sibi invicem impii, quia non eosdem deos colunt, 58. Res eadem alibi fera, alibi Deus, alibi victima, 293. Eadem res victima et Deus, 252.

Ignæ extracti sunt qui a peccatis liberati, et ex diaboli incendio eruendi, 209. Ignis omnium principium ex Heraclito et Hippaso, 9. Ignis æternus, 546. Ignis æterni supplicium, 309. Ignis æternus prave viventibus, 56. Ignis supplicia malis minatur sibi, 377. Ignis si dicitur Deus, ira ejus significatur, 540.

Ignorantiae obsessam mentem difficile est subito im-

mutari, 50. Inest naturæ hominum facultas cognoscendi honesti atque turpis, 98. Inexcusabiles qui in Christianis ea damnant quæ diis attribuunt, 98. Vid. 190.

Ivus cognomen Lini, 599.

Ilienses deum dicunt, 279, 290. Oderunt Menelaum 290. Adrastium colunt, eamque Helenam esse dicunt, 279.

Illustrissimus Cæsar, 84.

Imago et similitudo Dei in homine, si in eo habitat Spiritus sanctus, 236. Imagines morientium imperatorum in formam crucis consecrantur, 77.

Immortalis Deus et ideo immutabilis, 540. Immortalitas apud Deum, 249. Hujus immortalitatis homo imago, 249. Immortalitas cælestis indumentum mortalitatis, 262. Immortalitas solis sanctis conceditur, 56. Immortalitas hominis dispar angelicæ, 329.

Immutabile est quiddam ingentium, 550.

Imperatores cum vexillis semper in publicum procedunt, 76. Imperatorum morientium imagines in formam crucis consecrantur, 77. Imperatores morientes semper consecrantur, 56. Inducitur qui juret vidisse se Cæsarem entem in cælum, 56. Imperatorem mortuum jurabat aliquis se in cælum ascendente vidisse, 252. Præmium illi ob hoc perjurium, 252. Imperatori libellum offert mulier, ut sibi liceat domui prospicere, antequam accusationi respondeat, 89.

Impossibilis res alicui est, cum aut ignorat quid faciendum, aut satis virium non habet ad faciendum, 316.

ИНАЧУС, 273, 274. Inachus nonnulli ex terra genitum dixerunt, 15. Ab Inacho ad Trojæ excidium ætates viginti, 274.

Incantatores, 95.

Incesti concubitus vetiti Græcorum et Romanorum legibus, 384. Concessi ab Epicuro et Stoicis, 384.

Incorporeum pati non posse quidam asserunt, 102.

Incredulitas non caret justa ratione cum rem incredibilem esse patet, 316. Nolle rem non incredibilem credere, hominis est non recte de veritate judicantis, 316.

Indifferentia finis ultimis Cyuicorum, 91. Indifferentem vivere, 589.

Indolentia finis esse hominis non potest, 356.

Indi. Apud Indos filii a parentibus comeduntur, 383.

Infantes quia nihil boni aut mali fecerunt, non judicantur, 327. Infantes indecorum est plus sapere, quam ætas postulet, 567. Ut ætate, ita et sapientia quibusdam gradibus crescit, 577.

Inferi, locus ubi mali nunc cruciantur, 52. Impiorum animæ in deteoriore loco puniuntur, iudicium expectantes, 107. Pœnæ æternæ, 94, 133, 141, 200. Pœnæ æternæ nisi admittantur, vel Deus non est, vel non providet, vel nihil virtus et vitium, 94. Iniqui legum latrores qui puniunt transgressores, 94. De pœnis æternis quæ doerent Christiani non sunt terricula nec strepitus inanes, 94. Ignis æterni argumentum expulsio dæmonum per nomen Christi, 94. Vide *Ignis* et *Pœnæ æternæ*.

Infinitem ex Anaximandro omnium principium, 9.

Informis natura, 287.

Ingenitus uterque esset et non similis, si duo essent dii, 285. Ingentium ingento simile et par, 108. Ingentius Deus, 285. Quod enim fit, non est, 295. Ingentium quiddam est, æternum est, 295.

Inimicorum amor, 389. A Christo præceptus, 226. Inimicos Christiani flectere conantur ut fratres, 193. Pro illis orant, 193. Inimicus ne leviter quidem rependi Christus præcepit, 118. Inimicis ipsis consulunt Christiani, cum causam suam defendunt, 88, 91. Inimicos diligunt Christiani, 289. Inimicos diligere soli sciunt Christiani, 288.

Initiationes mysteriorum inventæ ab Orpheo, 245.

Innocentes occisi ab Herode, 175. Omnes pueros in Bethlehem jussit occidi, 173.

Ino post furorem Dea Leucothea, 507. Ejus filius deus, 507.

Inopem et atheum latent recondita, 249.

Inscriptiones, 77.

Inspectiones puerorum incorruptorum, 54.

Inspiratio. Vid. *Propheætæ*.

Insulæ habitari cœperunt, postquam multiplicati homines in terra, 375.

Interpretationis a Septuaginta elaboratæ historia, 16, 17. Vidit Justinus vestigia cellularum, 17. Rem didici ab incolis, 17. Eam confirmant Philo et Josephus, 17.

Io bubulis cornibus apud Græcos, 506.

ΙΟΥΛΟΥ occidit Hercules, 507. Iphitus Olympiades instituisse fertur, 599.

Irascitur Deus male agentibus, 540.

ISAIAH serra sectus a Judæis, 213. Christi mysterium id quoque, qui genus illorum bifariam divisurus est, *ibid.*

ISATIS, 275.

Isauri et Phryges auspiciâ invenere, 245
Isis ævi natura ex qua omnia, 299. Isidis simulacrum muliebri forma et bubulis cornibus, 506. Ut lo apud Græcos, 506. Isidis mysteria, 299. Isidis festum, 506.

ISRAEL vocabatur Verbum et nomen suum Jacobo imposuit, 172. Israel nomen Verbi, quo beatum Jacob cognominavit, 218. Simal prædicens Christianos benedictum esse Israelæm, 218. Israel vir vincens virtutem, 218. Israelitis concessa in deserto miracula et beneficia recensentur, 224. Israelitarum in deserto nec lora calcamentorum rupta, nec calcamenta contrita, 224. In junioribus simul crescebant, 224.

J

JACOB servivit sacerdoti, 226. Lia Synagoga, Rachel Ecclesia. Pro his servit Christus, 226. Omnes filii sunt sive ex liberis uxoris, sive ex ancillis, 226, 230. Servivit Christus usque ad crucem pro variis et multiforbibus hominibus, 227. Lia, ut Synagoga, infirmi oculi, 227. Rachel furata deos Labani imago gentium conversorum, 227. Jacob lactatus cum Verbo, 218. Jacobi femur tetigit atque ut marcesceret fecit, 218. Id figura passionis qua Christus emarcuit, 218. Jacobi nuptiis mysterium continetur, 226. Et non licebat duas sorores ducere, 226. Jacob semper fratri invisus, 227. Ita et Christiani Judæis et omnibus omnino hominibus, 226.

JAO, nomen Dei Judæorum ex Diodoro, 14.

JAPETUS cœli et terræ filius quæ antiquissimus, 508. Japheti et Sem posterî a Deo benedicti, 230. Utrisque in servitutem addicti posterî Chanaan, 250. Omnes in amicitiam et convictum Christus vocavit, 230.

Jejunium ab Isala præscriptum observant Christiani, 137. Jejunium verum in quo positum, 115. Jejunia ante baptismum, 79.

JERUSALEM quæ non amplius expugnatur propter peccata populorum, 125. Jerusalemæ Kerum venturus Christus, 147, 148. Jerusalem œdificabitur, ornabitur et amplificabitur, 177, 178. Jerusalemis Christus videbitur, 183. Jerusalemis Christum agnoscent qui pupugerat, 137. Jerusalemis Christus æternum lumen fulgebis, 204.

JESSE proavus Christi, 64.

JESUS CAMERUS, Dei Verbum et primogenitus et virtus, 57. Solus proprie ex eo genitus, 57. Jesus Christus Verbum prima Patris progenies, 56. Jesus idem ac salvator, 64. Jesus et hominis et salvatoris significationem habet, 93. Jesus ipse ille est qui patriarchis visus est et homo factus et semper est, 204. Jesus Christus factus homo Patris voluntate instaurandi et revocandi generis humani causa, 57. Jesus Christus noster doctor, 51. Natus ad hoc munus, 51. Jesus Christus Verbum forma indutum et homo factum, 47. Jesus genitus ex Virgine per virtutem Verbi, 71. Jesus Christus Dei Filius, et Apostolus, 50. Jesus Dei Filius etiamsi homo tantum esset, dignus esset qui Deus vocaretur, 57. Sed singulari modo et a communi creatione alieno genitus est Verbum Dei, 57. Jesum Christum inculpatum in omnibus demonstrant et opera illius et quæ in ejus nomine fiunt miracula, 133, et doctrina et quæ de illo sunt prophetiæ, 133. Jesu nomen omnes principatus et regna metuunt, 225. Jesu nomen principatus omnis reformidat, 204. Per Jesu nomen introductus populus in terram, 201. Jesu nominis virtute deductus sunt vaccæ, quas Azotii dimiserant, 225. Jesu nomen Dei nec Abraham nec Jacobo declaratum, et Assæimpositum, 172. Jesu nomen in prima acie, cum populus debellaret Amalec, 188. Jesus Israelitis ex Ægypto eduxit, 215.

JESUS sacerdos sordide vestitus, quia fornicariam uxorem acceperat, 209. Torris est extractus ex igne quia remissionem peccatorum accepit, 209. Increpito etiam, qui ei adversabatur, diabolo, 209. Ita Christiani per gratiam Jesu sordida mala exuerunt, 209. Virtus per Jesum immissa increpat diabolum et discedit ab eis, 209.

JOANNES Christus credebatur ob sanctum vivendi genus, 186. Vestis ex pilis cameli, zona pellicea, cibus locustæ et mel agrestis, 186. Joanni superveniens Christus finem attulit vaticinandi et baptizandi, 147. Joannes Baptista vincula et mors, 145. Joannes ultimus prophetarum apud Judæos, 145.

JONÆ quæ evenerunt figura erant eorum quæ Christo eventura erant, 201. Jonæ signum Christus Judæis dabat, ut saltem post ipsius resurrectionem respicerent, nec eorum urbs periret, 203. Jonæ mœrorem iniquum arguit Deus, 201, 202.

JONIS Athenas adventus, 274. Jonica profectio, 269.

JOSEPHUS faber, 186. Joseph metu percussus Mariam non eiecit, 175. Ex stupro gravidam crediderat, 175.

JOSEPHUS, 15, 14, 595. Testis citatur historia Septuaginta

interpretum, 17.

JOSUE nomen Jesu accepit et populum in terram sanctam introduxit, 206. Ita et Jesus æternam nobis possessionem dabit, 206. Solem stare fecit, sed accepto Jesu nomine et ejus Spiritu roboratus, 206. Circumdedit populum secunda circumcisioe cultris lapideis, 206. Id prædicatio fuit circumcisioe quam a Christo accepimus, 207.

JUBA de rebus Assyriorum scripsit, 275. Historiam se a Beroso accepisse dicit, 275.

JUDAS princeps generis Judæorum a quo ita dicti, 65. De Juda dictum non est, *Ipse erit expectatio gentium*, 215. Sed de Christo quem expectant omnes gentes, 215.

Judæi et Samaritani vocantur Israel et domus Jacob, 74. Judæi sub Amose ex Ægypto profecti, 275. Judæi semper eadem audiunt, nec Deo committente contremiscunt, 216. In hoc tantum sapientes ut male agant, 216. Absconditum Dei consilium aut fidele testamentum Domini invenire non possunt, 216. Filii insipientes, 150. Judæorum corda excæcata, et aures obturatae, 130. Judæorum duritia cordis, 112. Semper ingrati et justorum interfectores, 197. Faciles et proclives ad oblivionem Dei, 119. Cum manna eederent et miracula viderent, vitulum conflaverunt, 120. Ne Dei nomen profanaretur apud gentes, aliquos ex illis vivos reliquit, 120. Labiis tantum Deum ejusque Christum colunt, 136. Synagoga improborum canes et venatores, 199. Congregati canum ductores ut Christum condemnarent, 199. Capita movebant in Christum, et labia distorcebant, 196, et naribus inter se certabant, 196. Christum rejecerunt paucis exceptis, 74. Judæos Christum rejectores prædictum a prophetis, 72. Judæi nomen Jesu profanant et operam dant, ut in toto orbe profanetur, 215.

Judæorum sacerdotes fecere ut nomen Jesu in toto orbe profanaretur, 210. Christianis sordida indumenta imposuerunt, 210. Detectos homines per totum orbem miserunt, 202. Dixerunt sectam implam a plano quodam Jesu exortam, 202. Addiderunt ut illa facinora docuisse, quæ adversus Christianos ubique spargunt, 202. Judæi auctores rumororum quæ de Christianis spargebantur, 117. Miserunt Jerusalemis selectos viros qui hæc crimina spargerent, 117. Perfecerunt ut in Christum acerba, et tenebrosa et injusta in toto orbe jaclarentur crimina, 118. In synagogis Christum execrantur, 143. Blasphemant Christum, 135. Christum, ut Deo inimicum et maledictum, in crucem actum esse dicunt, 191. Christianis maledicunt in synagogis, 192. In synagogis post præceca cachinui in Christum docentur a magistris, 228. Benedictum Dei populum execrantur, 216. Christianos diris devovent in synagogis, 117, 191, 202. Christianos oderunt, et necem ac supplicia inferunt, cum hujus rei potestatem habent, 62, 192. Christianos occiderunt quoties adfuit potestas, 117. Merito et patria pulsî, 201. Sibi tamen attribuunt illud: *Angustias affectam congregabo*, 206. Judæorum terræ vastatio prædicta, 71. Cavent imperatores ne quis in ea sit Judæus, 71. Ingredientium Judæo mors constituta, 71. Judæorum nulli Jerusalem licet ascendere, 116. Judæi nulla alia nota dignoscuntur nisi circumcisioe, 116. Judæi instar arenae maris, 215. Amaritudinis et impietatis aquas bibunt, Dei autem verbum respuunt, 215. Semper ob genus inflati spe vana salutis, 197. Salutem sibi promittunt quia semen Abraham sunt, 140. Justî sibi videntur, quia filii sunt Abraham, 125. Videntur sibi soli esse Israel, 216. Salvos se fore confidunt, quia semen sunt Jacob, 219. Quocunque venerint aut militantur, uxores ducunt nomine matrimonii, 252. Judæorum magistri quatuor aut quinque uxores permittunt, et si quis venustam aspiciens concupiverit, 226. Ad dispensatio quedam et mysteria per patriarchas peragebantur, 232. Judæorum magistri salutem promittunt omnibus posteris Abraham, etiamsi in Deum contumaces sint, 250. Dicunt peccatoribus non imputaturum Deum modo illum cognoscant, 231.

Judæis charitas deficit, 191. Proprium regem habuerunt, quoad Christus apparuit, 63. Postquam prædicit, Romani Judæis imperarunt, et omnem eorum terram ditioni suæ adjecerunt, 63. Judæis usque ad Christum nunquam deficit propheta et princeps, 148. Sub Herode Ascalonita habebant principem sacerdotum, 148. Babyloem abduclis non deficit propheta qui dux esset et princeps, 148. At post Christum nullus propheta nec rex proprius, 148. Terra penitus vastata, 148. Apud Judæos nulli post Christum prophetæ, 185. Judæi quidquid olim habuerunt donorum, id translatum in Christianos, 179. Judæi ab ortu solis ad occasum non diffusi, 210. Gentes videre est in quibus nemo ex illis habitavit, 210.

Judæi manus et pedes et digitos et animam Deo, ut animali attribuunt, 207. Hinc Patrem visum esse dicunt, 207. Non differunt ab ethnicis, dum Deo ut indigenti eadem offerunt, ac ethnicis simulacris, 235. Justitiam po-

nunt in legis observatione, etiamsi pleni sunt animi dolo et nequitia, 114. Justitiam ponunt in Sabbatis et circumcissione et pane absque fermento, 122. In cibis, circumcissione, Sabbatis, jejuniis et novitiis, 235. Assident lunæ ut dies observent, 235. Legem Domini immaculatam interpretantur legem Moysis, 131. Negant animatum omne concessum fuisse Noe, 119. Scripturas scire sibi videntur, sed eas non intelligunt, 169. Sacros libros non intelligunt, quamvis legant, 169. Intelligere non possunt ea quæ sunt Dei, 136. Oderunt Christianos quia Scripturas intelligunt, 135. Judæorum magistri volunt se appellari, Rabbi, 205. Magna explicare non audent, 205. Sed tantum quid sint cameli feminæ, aut cur tot olei et similæ mensuræ in donis, 205. Non ad viniorem cujusque facti causam, sed ad corruptionis plenas affectiones respiciunt, 226. Magnas quæstiones negligunt, in minutis occupantur, 201. Judæi quæ eludere non possunt, ita scripta esse negant, 166. Quæ vero ad humanas actiones trahi posse videntur, ea non in Christum nostrum, sed in quem ipsis placet transferunt, 166. Quæstiones ponunt Christianis, ut eos in angustiis concitant, 180. Nihil habent quod dicant, si in firmiore Christianum inciderint, 180. Si quid eis minus placeat, aut minus intelligant, id in piaculi loco ponunt, 209. Eodem modo a Deo judicabuntur, 209. Judæi omnes non Filium sed Deum nomine carentem apparuisse volunt, 81. Unde arguuntur a Spiritu quod Deum non cognoscant, 81. Judæi omnes Deum Patrem Abraham apparuisse volunt, 152. Dicunt Deum dixisse: *Faciamus*, vel secum, vel elementis, vel angelis, 159. Inter Judæos hæresis, quæ Deum angelis putat dixisse, *Faciamus*, 159. Ac angelorum opus esse corpus humanum, 159. Judæi omnes Christum hominem ex hominibus expectant, 145. Ab Eliâ unctum iri dicunt, 145. Jesum negant esse Christum quia nondum venit Eliâ, 145. Christum, si natus est, negant seipsum nosse, aut virtute ulla præditum, nisi ab Eliâ unctus fuerit, 110. Judæis novæ videntur Scripturæ quæ Christum Deum esse probant, 150. Quamvis eas quotidie legant, 150. Coguntur fateri Christum passibilem et adorandum Deum esse, 166. At eum nondum venisse dicunt, 166. Ad blasphemias redacti testimonii Isaiæ et Jeremiæ, in quibus Christus ut ovis et agnus describitur, 170. Regem gloriæ dicunt Ezechiam, alii Salomonem, 181. Fatenur quidquid prophetæ dixerunt aut fecerunt, signis et imaginibus involutum fuisse, 187. Psalmum *Dicit Dominus Domino meo*, in Ezechiam dictum volunt, 130, 180. *Deus, judicium tuum regi da* in Salomonem, 131, 161. Quia hic psalmus in Salomonem est inscriptus, 131, 161. Fatenur de Christo dictum esse a Michæa, *De Sion exibit lex*, etc., 205. Sed negant eum venisse, 205. Aut si venerit, nondum cognosci, 205. Negant psalmum xxi in Christum dictum fuisse, 195. Dicunt Deum dixisse terræ aut Judæis: *In diluvio Noe servavi te*, 229. Psalmum xxii in Salomonem dictum volunt, cum tabernaculum inferret in templum, 153. Judæorum magistri suos moment, ne cum Christianis loquantur, 205. Iuque valde vetant, 154. De lege et proselytis intelligunt illud, *Posui te in lucem gentium*, 215. Tempus apud Daniele centum annos interpretantur, 129. Judæos designabat asina clitelaria, 149. His enim imposita lex erat, 149. Judæos Christus in eum credentes suscipiet et eis benedicet, 150. Judæi nominetenus sunt Sadducæi, et similes sectæ, Genistarum, Meristarum, Gallæorum, Hellenistarum, Pharisæorum et Baptistarum, 178. Judæi Septuaginta interpretationem in quibusdam veram non esse dicunt, 166. in Judæorum synagogis servatur interpretatio Septuaginta, 170. Judaicum bellum nuper confectum, 62. Judaicum bellum, 110. Nuper gestum, 102.

Judices rumorem malum et inveteratum sequi non debent, 44, 45. Judices improbi in potestates sunt dæmonum, 88. In semetipsos sententiam ferunt, cum iniqua judicant, 44. Judicis, non petitionibus et clamoribus agendum, 84. Non damnantur rei nisi fuerint convicti, 45. Pœnas justitiæ debent, qui damnant homines non convictos, 45. Privati inculpata vitæ et doctrinæ suæ rationem exhibere debent, et qui præsumt non vim et tyrannidem, sed pietatem et philosophiam sequendo judicare, 44.

Judicium non a Minoe et Rhadamantho fiet, sed a Christo, 48, 248. Judices non Minos et Rhadamanthus, sed Deus, 265. Judex est ipse creator Deus, 248. Judicium Dei non effugient Minos et Rhadamanthus, 289. Imo nec illorum pater, 289. Pro ratione acceptarum a Deo facultatum rationem reddemus, 289. Judicium post finem hujus vitæ futurum, 8. Illud prædicant non solum prophetæ, sed etiam poætæ et philosophi, 8. Unusquisque ad æternam penam aut salutem proficiscitur, 49. Christiani non tam sancte viverent, nisi Deum humano generi præesse crederent, 289. In judicio ne damnentur, sancte vivunt Chri-

stiani, 289. Nemo vitium eligeret, si sciret se ad æternam damnationem proficisci, 49. Deum nihil latet, sed patiens est et expectat dum judicet, 377. Permittit Deus ut mali bonos opprimant, quia mori cullibet homini statutum, 95. In præsentī vita nec boni debita præmia referunt, nec mali, 332. Debitas gravissimas sceleribus pœnas non potest vita mortalis sustinere, 332. Mors debitam meritis mercedem præripit, 332. Totius vitæ rationem Deo reddemus, 288. Pœnæ et præmia pro meritis cujusque actionum, 54. 69. Cogitationes in judicium vocabuntur, 510. Præmia bonis et malis retribuet Deus, 376. Remuneratio pro meritis actionum, 70. Statutum Deo remunerare bona et mala, 70. Judicium si non esset, nihil amplius haberent homines quam belluæ, 332. Virtus insipientis esset, voluptas maximum bonum, 332. Judicium si quis neget, is aut Deum non esse dicat necesse est, aut lapidi similem manere, ac virtutem et vitium sola opinione hominum consistere, 61. Nihil hic mali pati possumus, quod conferendum sit cum præmiis, 288. Judicium extremum, 210. Christus veniens sua ab omnibus reposcet, 218. Dispensatorem suum non condemnabit, si illum noverit ad omnem mensam dedisse quæ acceperat, 218. In judicii die plangent quicunque Christum pupugerunt, 211. In resurrectione induent incorruptionem boni: iniqui in perpetuo sensu in ignem cum dæmonibus mittentur, 74. Non judicabuntur teneri pueri quia nihil boni aut mali fecerunt, 327. Judicii causa conflagratio, non conversio naturali, 95. Dæmones persuadere non poterunt nullam esse ad malorum supplicium conflagrationem, 77. Judicium generale differitur propter eos quos Deus prævidet salvos futuros, 61. Judicium differitur quia quotidie nonnulli convertuntur, 156. Conflagrationem nondum inducit Deus propter præcognitum ab eo numerum bonorum, 70. Judicium nondum facit Deus propter Christianos, 95. Nisi ita esset, non liceret insectari Christianos, 95. Ignis delapsus omnia dissolveret, 93. Futuram conflagrationem docuit Moyses, 79. De judicio et resurrectione Plato et Homerus in Ægypto doctrinam prophetarum cognoverunt, 26, 27. Judicium non solum a piis prædicatum, sed etiam ab externis, 17. De judicio poetarum testimonia, 58. Judicium Dei futurum agnoscit Æschylus, 578. Poetarum nonnulli dixerunt homines pro meritis puniri, 377. Judicia Deus generalia et particularia fecit, 197.

Juno terra, 298. Juno aer, 284, 298. Venit ad Semelen sub anus forma, 262. Juno Samia et Argiva Smilidis manus, 295. Junonis cum Jove horribilis concubitus, 382, 386.

Jupiter in antro nascitur, 508. Furtim eripitur a Curetibus, 2. Vinculis patrem constringit et cum fratribus regna partitur, 2. Nutritus a caprea, 345. Qua maciata et pelle detracta fecit sibi indumentum, 345. Patrem in tartara detrusit, 295. Parricida et ex parricida natus, 66. Jovis incesti coitus cum sorore, adulteria, illata pueris stupra, 345. Uxore usus est propria sorore, 509. Matri Rhææ in draconem versæ vim intulit in dracem versus, 296. Cum filia miscetur, 251. Testes hujus rei Eleusis et draco mysticus, 251. Ex matre et filia liberos suscepit, 509. Thyestæ ipso scelestior, 509. In auri forma influxit in Danaen, 164. In Antiope Satyrus, in Danae aurum, apud Ledam alas habet, 5. Ganymedem rapit, 5. Semelen amat, 5. Legere illi debent Græci legem adversus eos qui patrem puisant et adversus adulteros, 5. Jupiter draco propter Proserpinam, 252. Fit olor et aquila, 252. Amator Ganymedis et multarum mulierum, 56. Antiope et Ganymedem amavit, 58. Liberatur centimani auxilio per Tethydem impetrato, 58. Hinc sollicitus est ut multis Græcis perniciem ferat Achilles, 59. Jovis cum Junone horribilis concubitus, 382, 386. Ganymedem habet a poculis et de turpi puerorum amore gloriatur, 252. Ut comprehendi non possit, devorat Phanetem, 296. Metum deglutit, 265, 382. Jupiter belli auctor et perjurii causa pro filiam, 7. Vinculus fuisse a diis nisi Briareum timuissent, 7. De impotentibus illius amoribus, 7. Diis scelerata convivium parat, 382. Cum Junone infanda illius flagitia, 382. Cælo et terra posterior et Cretensis, 502. Jupiter invidiosus somnium hominibus abscondit, 262. Jovis sepulcrum monstratur, 267. Quidam mentiri volunt Cretenses, 267. Jovis sepulcrum in Creta, 344. Jovem mortuum negat Callimachus; et natum fatetur, 308. Sepulcri argumentum est antrum in quo natus est, 308. Jovi Latiaris sanguis hominis occisi libatur, 97. Jupiter Latiaris humanum sanguinem sicit, 386. Jupiter Tragedus apud Romanos coitur, 386. Latiaris, 267. Capitolinus, 544. Jupiter olim in monte Ida, nunc ubi sit ignoratur, 349. Jupiter ignis, 298. Jupiter fervida essentia, 281, 298. Jupiter masculo-femina, ser biformis, 296. Jovis cum Europa et Leia coitus, terræ et aeris coitus, 500. Jupiter id quod mascula una est aeris, Juno femineum, 299. Hinc soror et conjux, 500.

Jupiter tempestas quæ celum serenat, 296. Unde solus Saturnum effugit, 298. Jove genus sumus, 353. Jove omnia plena, 353. Ab Jove incipiendum, 353. Jovis beneficia in homines, 353. Jupiter dixit malorum angelorum, 250. De Jove volucrum currum agentilocus Platonis, 301. Joves multi, 344. Jovis multi filii, quorum facta nefaria prohibentur, 56. Jovis filiorum diversa mortis genera, 57. Jovis fratres cum eo regna partiti, 252. Jovis facinora pleniori ore a poetis cantantur, 386.

Jasurandum iniquum a Deo patri docet Euripides, 378. Jusjurandum interponit Deus propter incredulitatem Judæorum, 150. Non jurandum omnino, sed vera semper dicenda, 53.

Jussio Dei, id est verbum ejus, 359.

Justus gentilis fuit, 5. Incircumcisus, 126. Ad Stoicum se confert, 103. Discedit quia de Deo nihil discit, 103. Peripateticum de mercede agentem ne philosophum quidem arbitratur, 105. Pythagoreum relinquit, quia musicæ, astronomiæ et geometriæ studia præscribebat, 103. Platonico se tradit, 105. Effertur contemplatione idearum, 105. Beattitudinem philosophiæ præmium existimat, 104, 105. Metempsychosin credit, 106. Mundum increatum non putat, 107. Adhuc gentilis cognoverat oraculi responsum, in quo sapientia solis Chaldæis et Hebræis tribuebatur, 15. Justinus Platonico considerabat aliorum hominum errores, 104. Quomodo nihil agant quod Deo placeat, 104. Delectatur deambulationibus, in quibus secum solus colloquitur, 104. Proficiscitur in agrum mari proximum, 104. Loco appropinquatum assectatur senex, 104. Discit ab eo Justinus philosophiæ præferendos prophetas, 109. Nec lege, sed Christi sanguine hominem justificari, 109. Inde existit philosophus, 109. Ab eodem accepit quæ de lege Moysis disserat, 122. De criminibus in Christianos conjectis audiebat, 96. Mendacium agnoscit, ubi eos ad mortem impavidos videt, 96. Imo seipsum de ferre morte damnandos, 96. Calumnias et auctores contempsit, seque gloriatur esse Christianum, 97. Non sine causa discessit a gentibus, 1.

Justinus vidit Alexandriæ vestigia cellularum adhuc exstantia, 17. Rem didicit ex incolis, qui eam a majoribus acceperant, 17. Vidit Cumis sæculum in quo Sibyllam oracula edidisse narrabant, 53. Omnia didicit a perductoribus, 54. Loculum vidit in quo asservabantur filiius reliquia, 79. Omnes hortatur, ut gratias acceptis, gratis et copiose participes fiant, 151. Ne vel hac de causa condemnentur in judicio, 154. Chartæ adductus scribit librum *De monarchia*, 56. Pigmentis verberum non utetur, 56. Sed argumentis ex vetusta Græcorum poesi petitis, 56. Scribit adversus omnes hæreses, 60. In convertendis hæreticis et Judæis occupatur, 179. Exercitatus est in controversiis, 146. Gratia ei concessa ut Scripturas intelligat, 154. Nihil curat nisi ut verum dicat, 213. Etiam si vestigio discerpi oporteat, 213. Judicium Dei formidat ac de nemine judicat eum ex numero electorum non esse, 161. Cæsarem scripto ad Acta deponendo compellavit, 214. Samaritanos accusare non dubitavit, 214. Non ad gratiam imperatores alloquitur, neque assentatum venit, 44. Nihil celat ne improbe agere videatur, 79. Rogat imperatores, ut senatum et populum libelli sui cognitores asciscant, 77. Et statua Simonis Magi dejicitur, 77.

Justinus philosophi vestem gerit, 101. Mane ambulat in xysti spatibus, 101. Occurrunt Judæi, quibuscum colloquitur, 101. Scripturas refert, non verba ostentat, 159. Justinum a proposito nulli cachinui dimovere possunt, 164. Quibus ex rebus adversarii refellendi rationem ducunt, ex his demonstrationes ducunt, 164. Misericordia commotus in Judæos, persuadere illis conatur, 135. Ut saltem in die judicii crimine vacet, 135, 140. Omnia simpliciter ac sine dolo profert, 218. Sperans alicubi esse bonam terram et timens judicium, 218. Tryphonem subirascentem leniori voce conatur attentum facere, 178. Propter eos qui postride venerant, multa repetit, 175. Id gratum Tryphoni et sociis, 175. De vocula contendendum esse non putat, 215. Judæis non objicit Scripturæ testimonia quæ non agnoscunt, 215. Citat Scripturam, ut Judæi, non ut Septuaginta, 225. Justinum monet Trypho diem procedere, 163. Pergit Judæos edocere, quamvis probe cum eo non agant, 161. Sic agere solet cum omnibus, 161. Navigationem futuram quotidie expectat, 232. Quotidie, si maneret, cum Judæis libenter colloqueretur, 232. Fateitur se nihil majus precari illis posse, quam ut Jesum Christum agnoscant, 232. Justinus scriptis consignavit quidquid cum Tryphone disseruit, 177. Non enim humanis doctrinis adherere vult, sed Deo et his quæ ab Illo tradita, 177. Justinus admirandus, 259. Latronibus dæmones comparabat, 259. Philosophos gulæ et fraudis arguebat, 260. Persecutio ubique sævienti cogit eum novam Apologiam offerre,

88. Rogat imperatores ut subscribant libello, 96. Expectat ut a philosophorum aliquo insidiis appetatur, et ad stipitem affigatur, 90. Aut certe a Crescente, 90. Hunc arguerat nihil scire eorum quæ ab Christianis spectantur, 91. Paratus est coram imperatoribus Christus, cum eo disputare, 91. Crescens necem illi machinatus est, 259.

Justitia omnis libarum distributa, 190. Duobus præceptis justitia omnis et pietas impletur, 190. Is vere justus qui diligit Deum ex toto corde et ex totis viribus et proximum ut seipsum, 190. De justitia, 388. Justitia est pari pari referre, 311. Non satis est Christianis justos esse, sed boni et malorum patientes esse volunt, 311. Justificari non possunt nisi in Christo, 258. Unius justitia justitiam nostram abscondit, 258. Efficiendo ut ex injustis justifiamus, 258. Justitiæ mensura ex nobis et proximis nostris judicanda, 310. Peccata expurgare tota maris aqua non possit, 115. Fide per sanguinem Christi expiamur, 115. Justitia non in circumcissione et Sabbatis et pane absque fermento posita, 112. Sed in morum conversione, 115. Christus sanguine expiat eos, qui ipsi credunt, 65. Circumcisionem spiritualem Henoch et alii custodierunt, 139. Hæc nihil aliud est nisi Dei et Christi cognitio et æterni juris observatio, 126. Sive quis Persa sit aut Scythia, 126. Justitia stabilis, 212, 215. Justitia eadem semper omni hominum generi præscripta, 118, 123, 127. In omni hominum genere exhibet Deus totam justitiam, 190. Et quæ semper et ubique justa sunt. Nullum est genus quod ignoret adulterium esse malum et fornicationem et homicidium et alia similia, 190. Qui ea faciunt, inique a se fieri non ignorant, 190. Is exceptis qui naturales notiones aut extinxerunt aut inhibitas tenent, 190. Nam pati nolunt quæ aliis faciunt, et sibi invicem ea exprobrant, 190. A justitia et pietate delapsus ad injustitiam et impietatem, ut peccator et injustus et impius numeratur, 143.

L

Labyrinthis similes libri gentilium, 265. Lacedæmonii colunt Philonem Tyndari filiam, 279. Agamemnonem Jovem colunt, 279.

LACRIMÆ, 294.

LÆRUS, 273.

LACUS, 352.

LAIIS meretrix, 272.

LAIUS cædes, 46.

Lapis Christus, 207. Lapis Christus significat, 188. Lapis angularis Christus et sine manibus abscissus, 207.

LATONA nutrix Apollinis et Dianæ, 306. Fit vile animal, 284.

Laudem qui sibi arrogant, aliorum testimonium exspectat, 245.

LEARCHIS, 270.

LECTOR, 83.

LEDA, 300.

Legio prima, decima, gemina, 86.

Leo simiis sibi medicator, 259. Leo rapient et rugiens vel Herodem designat, 198. Vel diabolum, 198.

LEONIS commentarii servantur, 267.

LEOCHARIS, 272.

LEUCIPPI de principiis sententia, 404. Leucippi filias rapiunt Castor et Pollux, 251.

Lex una omnibus esse deberet, 267. Quot civitates, tot legum institutiones. Quæ apud alios turpia apud alios præclara, 267. Cum matre conjungi turpe Græcis videtur, præclarum Magis Persarum, 267. Leges variæ pro gentium varietate, 95. Leges malæ a demonibus, 95. Leges et opiniones malas recta ratio adveniunt rejiciendas docuit, 95. Leges humanæ homines convertere non poterant, 49. Leges et imperatores omnibus religionibus libertatem excepta Christiana concedunt, 280. Merito punirentur Christiani, si nullum Deum agnoscerent, 283. Nullum Deum arbitrari impium et nefarium leges et imperatores judicant, 280. Leges humanas improbus quis etiam lateat, 310. Lex non causa est supplicii sed legis prætergressio, 368. Non propter leges latere conantur malefici, sed quia homines falli posse existimant, 49. Si persuasum haberent, Deum nihil latere posse nec factum nec cogitatum, saltem ob impendenda supplicia honestatem colerent, 50. Legislatorum parens Deus, 94. Legislatores Ægyptiorum, 24. Legislatores Lycurgus, Draco et Mino, 395. Cum legibus humanis rationem non habemus, 310. Doctrina nostra a Deo tradita, 310. Lex quædam divina, ut vitium cum virtute pugnet, 309. Secundum leges Romanas Christiani uxores ducunt, 310. In victu et vestitu instituta indigenarum sequentes, virtutis suæ admirationem movent, 258. Obsequuntur legibus et vita leges superant, 256.

Lex divina natura et universe et perpetuo observanda,

nunt in legis observatione, etiamsi pleni sunt animi dolo et nequitia, 114. Justitiam ponunt in Sabbatis et circumcissione et pane alsque fermento, 122. In cibis, circumcissione, Sabbatis, jejunio et novitiis, 235. Assident lunæ ut dies observent, 235. Legem Domini immaculatam interpretantur legem Moysis, 131. Negant animatum omne concessum fuisse Noe, 119. Scripturas scire sibi videntur, sed eas non intelligunt, 169. Sacros libros non intelligunt, quamvis legant, 169. Intelligere non possunt ea quæ sunt Dei, 156. Oderunt Christianos quia Scripturas intelligunt, 135. Judæorum magistri volunt se appellari, Rabbi, 205. Magna explicare non audent, 205. Sed tantum quid sint cameli feminæ, aut cur tot olei et similis mensuræ in donis, 205. Non ad diviniorem cujusque facti causam, sed ad corruptionis plenas affectiones respiciunt, 226. Magnas quæstiones negligunt, in minutis occupantur, 201. Judæi quæ eludere non possunt, ita scripta esse negant, 166. Quæ vero ad humanas actiones trahi posse videntur, ea non in Christum nostrum, sed in quem ipsis placet transferunt, 166. Quæstiones ponunt Christianis, ut eos in angustiis concitant, 180. Nihil habent quod dicant, si in firmiorem Christianum inciderint, 180. Si quid eis minus placeat, aut minus intelligant, id in piaculi loco ponunt, 209. Eodem modo a Deo judicabuntur, 209. Judæi omnes non Filium sed Deum nomine carentem apparuisse volunt, 81. Unde arguuntur a Spiritu quod Deum non cognoscant, 81. Judæi omnes Deum Patrem Abraham apparuisse volunt, 152. Dicunt Deum dixisse: *Faciamus*, vel secum, vel elementis, vel angelis, 159. Inter Judæos hæresis, quæ Deum angelis putat dixisse, *Faciamus*, 159. Ac angelorum opus esse corpus humanum, 159. Judæi omnes Christum hominem ex hominibus expectant, 145. Ab Elia unctum iri dicunt, 145. Jesum negant esse Christum quia nondum venit Elias, 145. Christum, si natus est, negant se ipsum nosse, aut virtute ulla præditum, nisi ab Elia unctus fuerit, 110. Judæis novæ videntur Scripturæ quæ Christum Deum esse probant, 150. Quamvis eas quotidie legant, 150. Coguntur fateri Christum passibilem et adorandum Deum esse, 166. At eum nondum venisse dicunt, 166. Ad blasphemias redacti testimoniis Isaïæ et Jeremiæ, in quibus Christus ut ovis et agnus describitur, 170. Regem gloriæ dicunt Ezechiam, alii Salomonem, 181. Fatentur quicquid propheta dixerunt aut fecerunt, signis et imaginibus involutum fuisse, 187. Psalmum *Dixit Dominus Domino meo*, in Ezechiam dictum volunt, 150, 180. *Deus, judicium tuum regi da* in Salomonem, 151, 161. Quia hic psalmus in Salomonem est inscriptus, 151, 161. Fatentur de Christo dictum esse a Michæa, *De Sion exibit lex, etc.*, 205. Sed negant eum venisse, 205. Aut si venerit, nondum cognosci, 205. Negant psalmum xxi in Christum dictum fuisse, 193. Dicunt Deum dixisse terræ aut Judæis: *In diluvio Noe servavi te*, 229. Psalmum xxii in Salomonem dictum volunt, cum tabernaculum inferret in templum, 153. Judæorum magistri suos monent, ne cum Christianis loquantur, 205. Idque valde vetant, 154. De lege et proselytis intelligunt illud, *Posui te in lucem gentium*, 215. Tempus apud Daniele centum annos interpretantur, 129. Judæos designabat asina clittellaria, 149. His enim imposita lex erat, 149. Judæos Christus in eum credentes suscipiet et eis benedicet, 150. Judæi nominetenus sunt Sadducei, et similes sectæ, Genistarum, Meristarum, Galilæorum, Hellenistarum, Phariseorum et Baptistarum, 178. Judæi Septuaginta interpretationem in quibusdam veram non esse dicunt, 166. In Judæorum synagogis servatur interpretatio Septuaginta, 170. Judaicum bellum nuper confectum, 62. Judaicum bellum, 110. Nuper gestum, 102.

Judices rurem malum et inveteratum sequi non debent, 44, 45. Judices improbi in potestate sunt dæmonum, 88. In semetipsos sententiam ferunt, cum iniqua judicant, 44. Judicis, non petitionibus et clamoribus agendum, 84. Non damnantur rei nisi fuerint convicti, 45. Pœnas justitias debent, qui damnant homines non convictos, 45. Privati inculpatam vitæ et doctrinæ suæ rationem exhibere debent, et qui præsumunt non vim et tyrannidem, sed pietatem et philosophiam sequendo judicare, 44.

Judicium non a Minoe et Rhadamantho fiet, sed a Christo, 48, 248. Judices non Minos et Rhadamanthus, sed Deus, 205. Judex est ipse creator Deus, 248. Judicium Dei non effugient Minos et Rhadamanthus, 289. Imo nec illorum pater, 289. Pro ratione acceptarum a Deo facultatum rationem reddemus, 289. Judicium post finem hujus vitæ futurum, 8. Illud prædicant non solum prophetæ, sed etiam poetas et philosophi, 8. Unusquisque ad æternam pœnam aut salutem proficiscitur, 49. Christiani non tam sancte viverent, nisi Deum humano generi præesse crederent, 288. In judicio ne damnentur, sancte vivunt Chri-

stiani, 289. Nemo vitium eligeret, si sciret se ad æternam damnationem proficisci, 49. Deum nihil latet, sed patiens est et expectat dum judicet, 577. Permittit Deus ut mali bonos opprimant, quia mori cullitit homini statutum, 95. In præsentī vitæ nec boni debita præmia referunt, nec mali, 332. Debitas gravissimas sceleribus pœnas non potest vitæ mortalis sustinere, 332. Mors debitam meritis mercedem præcipit, 332. Totius vitæ rationem Deo reddemus, 288. Pœnæ et præmia pro meritis cujusque actionum, 54. 69. Cogitationes in judicium vocabuntur, 510. Præmia bonis et malis retribuet Deus, 576. Remuneratio pro meritis actionum, 70. Statutum Deo remunerare bona et mala, 70. Judicium si non esset, nihil amplius haberent homines quam belluæ, 332. Virtus insipiens esset, voluptas maximum bonum, 332. Judicium si quis neget, is aut Deum non esse dicat necesse est, aut lapidi similem manere, ac virtutem et vitium sola opinione hominum consistere, 61. Nihil hic mali pati possumus, quod conferendum sit cum præmiis, 288. Judicium extremum, 210. Christus veniens sua ab omnibus reposcet, 218. Dispensatorem suum non condemnabit, si illum noverit ad omnem mensam dedisse quæ acceperat, 218. In judicii die plangent quicunque Christum pupugerunt, 211. In resurrectione induent incorruptionem boni: iniqui in perpetuo sensu in ignem cum dæmonibus mittentur, 74. Non judicabuntur teneri pueri quia nihil boni aut mali fecerunt, 327. Judicii causa conflagratio, non conversio naturali, 95. Dæmones persuadere non poterunt nullam esse ad malorum supplicium conflagrationem, 77. Judicium generale differtur propter eos quos Deus prævidet salvos futuros, 61. Judicium differtur quia quotidie nonnulli convertuntur, 156. Conflagrationem nondum inducit Deus propter præcognitionem ab eo numerum bonorum, 70. Judicium nondum facti Deus propter Christianos, 95. Nisi ita esset, non liceret insectari Christianos, 95. Ignis delapsus omnia dissolveret, 95. Futuram conflagrationem docuit Moyses, 79. De judicio et resurrectione Plato et Homerus in Ægypto doctrinam prophetarum cognoverunt, 26, 27. Judicium non solum a piis prædicatum, sed etiam ab externis, 17. De judicio poetarum testimonia, 58. Judicium Dei futurum agnoscit Æschylus, 578. Poetarum nonnulli dixerunt homines pro meritis puniri, 577. Judicia Deus generalia et particularia fecit, 197.

Juno terra, 298. Juno aer, 284, 298. Venit ad Semelen sub anus forma, 262. Juno Samia et Argiva Smilidis manus, 293. Junonis cum Jove horribilis concubitus, 582, 586.

Jupiter in antro nascitur, 508. Fortim eripitur a Curetibus, 2. Vinculis patrem constringit et cum fratribus regna partitur, 2. Nutritus a caprea, 345. Qua maciata et pelle detracta fecit sibi indumentum, 345. Patrem in tartara detrusit, 295. Parricida et ex parricida natus, 66. Jovis incesti coitus cum sorore, adulteria, illata pueris stupra, 545. Uxore usus est propria sorore, 509. Matri Rhea in draconem versæ vim intulit in dracone versus, 296. Cum filia miscetur, 251. Inest hujus rei Eleusis et draco mysticus, 251. Ex matre et filia liberos suscepit, 509. Thyeste ipso scelestior, 509. In auri forma inluxit in Danaen, 164. In Antiope Satyrus, in Danae aurum, apud Ledam alias habet, 3. Ganymedem rapit, 5. Semelen amat, 3. Legere illi debent Græci legem adversus eos qui patrem pulsant et adversus adulteros, 5. Jupiter draco propter Proserpinam, 252. Fit olor et aquila, 252. Amator Ganymedis et multarum mulierum, 56. Antiope et Ganymedem amavit, 58. Liberatur centimanis auxilio per Tethydem impetrato, 58. Hinc sollicitus est ut multis Græcis perniciem ferat Achilles, 59. Jovis cum Junone horribilis concubitus, 582, 586. Ganymedem habet a poculis et de turpi puerorum amore gloriatur, 252. Ut comprehendi non possit, devorat Phænetem, 296. Metim deglutit, 265. 582. Jupiter belli auctor et perjurii causa pro filiis, 7. Vinculus fuisse a diis nisi Briareum timuissent, 7. De impotentibus illius amoribus, 7. Diis scelerata contraria parat, 382. Cum Junone infanda illius flagitia, 382. Cælo et terra posterior et Cretensibus, 502. Jupiter invidus sonium hominum abscondit, 262. Jovis sepulcrum monstratur, 267. Quidam mentiri volunt Cretenses, 267. Jovis sepulcrum in Creta, 344. Jovem mortuum negat Calimachus; et natum fatetur, 508. Sepulcri argumentum est antrum in quo natus est, 508. Jovi Latiari sanguis hominis occisi libatur, 97. Jupiter Latiaris humanum sanguinem sinit, 586. Jupiter Tragedus apud Romanos coitur, 386. Latiaris, 267. Capitolinus, 344. Jupiter olim in monte Ida, nunc ubi sit ignoratur, 549. Jupiter ignis, 298. Jupiter fervida essentia, 261, 298. Jupiter masculio-femina, aer biformis, 298. Jovis cum Europa et Leda coitus, terræ et aeris coitus, 300. Jupiter id quod masculina est aeris, Juno femineum, 299. Hinc soror et cojux, 500.

Jupiter tempestas quæ cælum serenat, 298. Unde solus Saturnum effugit, 298. Jovis genus sumus, 353. Jove omnia plena, 353. Ab Jove incipiendum, 353. Jovis beneficia in homines, 353. Jupiter dux malorum angelorum, 250. De Jove volucrum currum agentelocus Platonis, 304. Joves multi, 344. Jovis multi filii, quorum facta nefaria perhibentur, 36. Jovis filiorum diversa mortis genera, 37. Jovis fratres cum eo regna partiti, 252. Jovis facinora pleniori ore a poetis cantantur, 386.

Jusjurandum iniquum a Deo puniti docet Euripides, 378. Jusjurandum interponit Dens propter incredulitatem Judæorum, 130. Nonjurandum omnino, sed vera semper dicenda, 53.

Jussio Dei, id est verbum ejus, 359.

Justus gentilis fuit, 5. Incurmismus, 126. Ad Stoicum se confert, 103. Discedit quia de Deo nihil discit, 103. Peripateticum de mercede agentem ne philosophum quidem arbitratur, 105. Pythagorem relinquit, quia musica, astronomia et geometria studia præscribat, 103. Platonico se tradit, 103. Effertur contemplatione idearum, 103. Beattitudinem philosophiæ præmium existimat, 104, 105. Metempsychosin credit, 108. Mundum increatum non putat, 107. Adhuc gentilis cognoverat oraculi responsum, in quo sapientia solis Chaldæis et Hebræis tribuebatur, 15. Justinus Platonico considerabat aliorum hominum errores, 104. Quomodo nihil agant quod Deo placeat, 104. Delectatur deambulationibus, in quibus secum solus colloquitur, 104. Proficiscitur in agrum mari proximum, 104. Loco appropinquantem assectatur senex, 104. Discit ab eo Justinus philosophis præferendos prophetas, 109. Nec lege, sed Christi sanguine hominem justificari, 109. Unde existit philosophus, 109. Ab eodem accepit quæ de lege Moysis disserit, 122. De criminibus in Christianos conjectis audiebat, 96. Mendacium agnoscit, ubi eos ad mortem impavidos videt, 96. Imo seipsum de ferre morte damnandos, 96. Calumnias et auctores contempti, sequæ gloriatur esse Christianum, 97. Non siue causa discessit a gentibus, 1.

Justinus vidit Alexandriæ vestigia cellarum adhuc exstantia, 17. Rem didicit ex incolis, qui eam a majoribus acceperant, 17. Vidit Cumis sacellum in quo Sibyllam oracula edidisse narrabant, 33. Omnia didicit a perductoribus, 34. Loculum vidit in quo asservabantur filius reliquæ, 79. Omnes hortatur, ut gratias, quam accepit, gratis et copiose participes fiant, 151. Ne vel hac de causa condemnetur in judicio, 154. Charitatem adductus scribit librum *De monarchia*, 36. Pigmenti verborum non utetur, 36. Sed argumentis ex vetusta Græcorum poetis petitis, 36. Scribit adversus omnes hæreses, 60. In convertendis hæreticis et Judæis occupatur, 179. Exercitatus est in controversiis, 146. Gratia ei concessa ut Scripturas intelligat, 154. Nihil curat nisi ut verum dicat, 213. Etiam si vestigio discepti oporteat, 213. Judicium Dei formidat ac de nemine judicat eum ex numero electorum non esse, 161. Cæsarem scripto ad Acta deponendo compellavit, 214. Samaritanos accusare non dubitavit, 214. Non ad gratiam imperatores alloquitur, neque assentatum venit, 44. Nihil celat ne improbe agere videatur, 79. Rogat imperatores, ut senatum et populum libelli sui cognitores asciscant, 77. Et statua Simonis Magi deiciatur, 77.

Justinus philosophi vestem gerit, 101. Mane ambulat in xysti spatii, 101. Occurrunt Judæi, quibuscum colloquitur, 101. Scripturas refert, non verba ostentat, 159. Justinum a proposito nulli cachinni dimovere possunt, 164. Quibus ex rebus adversarii refellendi rationem ducunt, ex his demonstrationes ducit, 164. Misericordia commotus in Judæos, persuadere illis conatur, 135. Ut saltem in die judicii crimine vacet, 135, 140. Omnia simpliciter ac sine dolo profert, 218. Sperans alicubi esse bonam terram et timens judicium, 218. Tryphonem subirascentem leniori voce conatur attentum facere, 178. Propter eos qui postriedie venerant, multa repetit, 175. Id gratum Tryphoni et sociis, 175. De vocula contendendum esse non putat, 213. Judæis non obicit Scripturæ testimonia quæ non agnoscent, 213. Citat Scripturam, ut Judæi, non ut Septuaginta, 223. Justinum monet Trypho diem procedere, 163. Pergit Judæos edocere, quamvis probe cum eonon agant, 161. Sic agere solet cum omnibus, 161. Navigationem futuram quotidie exspectat, 232. Quotidie, si maneret, cum Judæis libenter colloqueretur, 232. Fateatur se nihil majus precari illis posse, quam ut Jesum Christum agnoscant, 232. Justinus scriptis consignabit quidquid cum Tryphone disseruit, 177. Non enim humanis doctrinis adherere vult, sed Deo et his quæ ab Illo tradita, 177. Justinus admirandus, 259. Latronibus demones comparabat, 259. Philosophus gula et fraudis arguebat, 260. Persecutio ubique sæviens cogit eum novam Apologiam offerre,

68. Rogat imperatores ut subscribant libello, 98. Exspectat ut a philosophorum aliquo insidiis appetatur, et ad stipitem affigatur, 90. Aut certe a Crescente, 90. Hunc arguerat nihil scire eorum quæ ad Christianos spectant, 94. Paratus est coram imperatoribus cum eo disputare, 91. Crescens necem illi machinatus est, 259.

Justitia omnis barbariam distributa, 190. Duobus præceptis justitia omnis et pietas impletur, 190. Is vere justus qui diligit Deum ex toto corde et ex totis viribus et proximum ut seipsum, 190. De justitia, 388. Justitia est par pari referre, 311. Non satis est Christianis justos esse, sed boni et malorum patientes esse volunt, 311. Justificari non possunt nisi in Christo, 358. Unius justitia injustitiam nostram abscondit, 258. Efficiendo ut ex injustis justis fiamus, 258. Justitiæ mensura ex nobis et proximis nostris judicanda, 310. Peccata expurgare tota maris aqua non possit, 113. Fide per sanguinem Christi expiamur, 113. Justitia non in circumcissione et Sabbatis et pane absque fermento posita, 112. Sed in morum conversione, 113. Christus sanguine expiatur eos, qui ipsi credunt, 65. Circumcisionem spiritualem Henoch et alii crediderunt, 139. Hæc nihil aliud est nisi Dei et Christi cognitio et æterni juris observatio, 126. Sive quis Persa sit aut Scythia, 126. Justitia stabilis, 212, 213. Justitia eadem semper omni hominum generi præscripta, 118, 122, 127. In omni hominum genere exhibet Deus totam justitiam, 190. Ex quæ semper et ubique justa sunt. Nulium est genus quod ignoret adulterium esse malum et fornicationem et homicidium et alia similia, 190. Qui ea faciunt, inique a se fieri non ignorant, 190. Is exceptis qui naturales notiones aut extinxerunt aut inhibitas tenent, 190. Nam pati nolunt quæ aliis faciunt, et sibi invicem ea exprobrant, 190. A justitia et pietate delapsus ad injustitiam et impietatem, ut peccator et injustus et impius numeratur, 143.